Cumq; duos ac dimidiū talit'
 in contione sp̄e & corporis
 macatione cōplessit annos. qua-
 dam nocte cū more s̄ solito eccliam
 beati martini intrare uellet. et
 uota p̄cum ac lacrimarū dño p̄sol-
 uere. diabolus magna obsequen-
 tiū constipatus catua. ab ingres-
 su basilice eū p̄hibuit dicens. **G**ra-
 maure qui nos apprys deturbare
 sp̄ans sedib; tam longissimas t'
 ac tuis incognitas adisti regioēs.
 nē uidendo atq; expiando nostre
 p̄feres immissionis destituentissimā
 depopulationē. **E**go enī p̄ ut libū-
 erit strages diuisa; mortū in fe-

rendo. de tuis nē bachans triumpho.
 ita ut uix aliqui de tanta istie ad-
 unata remanē uideant cōgregatio-
 ne. **C**ui cū uir dñi respondisset. in-
 crepet dñs te sathan in uerbis
 tuis quib; mendax es tu & pat' tui.
 inimic' uelut fum' euanescenti stre-
 pitū inmanissimū ac trisicū dedit.
 ita ut & ipso uiro dī monastium
 omne fundit' contremuisse fuerit
 uisū. **Q**uo sonitu fr̄s exp̄gefacti in-
 gentiq; pauore p̄cussi. stratis ilico
 exilientes signa pulsare cepunt.
 ac synaxim decantare nocturnā.
Interea cū uir dñi nimia afflictio-
 ne ac tedio p̄ his que audierat. me-
 rens ingressus eccliam beati dñm p̄
 caretur. ut illi certius ea que ma-
 lignis sp̄e dixat reuelare dignare-
 tur. angl's ei candidissimo amict'
 habitu continuo astans. dixit ei. **Q**uā
 dilectissima dō anima tanto meo-
 re p̄ his que a dō agi disposita sunt
 afficeris. **N**am diabolus licet to-
 tuis caput obtineat mendacis.
 multa tamē conitiendo de his pre-
 cipue que frequent' est exptus p̄-
 noscit. **U**nde scias eum n̄ sua uo-
 luntate. s; impio dī ea que t' p̄did'
 reserasse. **H**am aliquo m̄ uerū ē

quod audisti. Pars enim maxima huius
congregationis infra breue tempus colli-
getur additum. ut ab ipso prefixum ac pre-
ordinatum est: sed non propter hoc ut ipse
asseruit. de aliquo istorum uel admodum
cum triumphabit. Tuis enim admoniti-
onibus & exhortationibus instructi. pa-
ratus unusquisque uocationis sue diem
despectabit gaudens. Quos omnes qui
moderno obibunt tempore ut promi-
seris: felix ut promerueris felicitate sub-
sequeris. His dictis: uisio angeli astan-
tis ac colloquantis ablata est. Sed autem
domini facto mane: omni congregationi
cuncta que uidentur per ordinem enarrauit.
Deinde patria erga eos usque sollicitu-
dine: taliter illos est allocutus. De his
que serui domini uelle cognouerunt. si
aliquo modo transgredi cepint. uoluntati
domini contraire ipsa uidentur transgressa:
ideo quia ipse mortalibus terminum fini-
ende istius posuit uite. que preteriri
a nullo nato ualeat: sed ex eo quod promittit
hominibus mortem minatus est. ira
eius in hac irreuocabili permanet
sententia. Nos quibus quo uoluit or-
dine dies huius uite in proximo finire
dos esse patefecit: maculas omnium
facinororum lacrimis penitentie & mace-
ratione tergamus corporis: et sicut

propheta admonet. scrutantes sollicite
uias ac opera nostra preueniamus faciem
domini in confessione: ut a terra superne ci-
uitatis in ymnis ualeamus intrare
confessionum eiusque claritatem cum
sanctis omnibus: reuelata facie perpetuo
contemplari digni inueniamur.
Et quia dilectissimi fratres nunc tempus adesse
cognouimus ut incipiat iudicium a do-
mo dei: iudicia eius que aliquando
quidem occulta nunquam autem facta iniusta
reuerterentur ut seruos domini boni decet
susipientes atque preferentes. sursum
erectis adoremus cordibus: summoque
percurantes ne qua minus perfecta nos
accuset actio. ac inuigilantes ne
calcaneo nostro temptator insidias
muscipula nos deceptionis inuia
hac qua iam undecima ingredimus
hora illaqueare possit. Hac admo-
nitione & exhortatione sancti uiri
ita omnis congregatio ad horam ulti-
mam libere expectanda preparare
se se cepit. ut omnes qui illo tempore
ab hac uita de ipso loco migrarent.
celestem ascendisse ad patriam nulli
sit dubium. factum est enim ut infra
quinque menses centum et sedecim ibi
morerentur fratres: nec plus de tanto
grege quam uiginti & quatuor re-

manerent monachi: inter quos etiam
tunc antonium & gstantianum comites
& socios nostros sepelimus. Expleto
autem tanto numero eo tempore in eo
dem loco mortuorum: dolor lateris
grauiter beatum inuasit **MARCO**.
Qui dolore uel languore inques-
cente. quadragesimo primo ad eum-
dem locum anno. octauo decimo ca-
lendarum februariarum die. ante alta-
re beati **MARTINI** super ciliolum strat-
sui decubans. cum exitum suum usui-
ficorum munisset perceptione sacra-
mentorum astantibus; qui relictis fuerant dis-
cipulis feliciter migravit ad deum.
sepultusque est in eadem basilica ad
dexteram partem altaris. In quo loco
miris & orationibus; eius multa mag-
nifica & admiranda operatur ad
ad laudem & gloriam nominis sui.
Post obitum denique ipsius sancti uiri.
cum ego una cum simplicio sic ipse
nobis ipso die depositionis sue pre-
dixerat ad nostrum reuertendum uoluisse
monasterium: uir domini bertulfus
nos obtestando deprecatus est. ne
illum quo adiuueret desereremus
tempore. Quem cum offendere pro
sua sanctitate ausi non fuisset: per
brevium quo superiuit cum illo

171
morati sumus. Quo defuncto cum flo-
rianus tunc scitatus unum filium ductorem
nostri harderadi qui abbeate **MARCO**
nutritus fuerat. et in monasterii regimi-
ne successisset. ac nos multis precibus
retinere uoluisset. reuersi ad nos
scitissimi patres sumus: atque hec uiris
obsecundantes impius de uita et
conuersatione seu uirtutibus beati
MARCI licet impio sermone descrip-
simus. Dies autem uite beati **MARCI**
hi supputantur. Oblatus est deo ac tra-
ditus beato benedicto cum duodecim
esset annorum. habitauitque cum eo ui-
ginti annis. commoratus uero est in mo-
nasterio suo quod ipse edificauit an-
nis quadraginta. diebus quatuorde-
cim: qui simul fiunt anni septua-
ginta duo. dies quatuordecim. per omnia
benedictus deus qui regnat in secula
A M J e